
FX01010001 

1 
 

 

DODATEK   č.  2 
 

ke Smlouvě č. FX01010001 
o poskytnutí účelové podpory na řešení systémového projektu 

formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace 
 (dále jen „Smlouva“) 

 
 
 
 
Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu 
se sídlem Na Františku 32, 110 15 Praha 1 
IČ: 47609109 
DIČ: CZ47609109, neplátce DPH 
zastoupená: Ing. Jozefem Síkelou 
funkce:  ministr průmyslu a obchodu 
 
 
(dále „poskytovatel“ nebo „Ministerstvo průmyslu a obchodu“) 
  
a 
 
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest   
se sídlem: se sídlem: Štěpánská 567/15, 120 00, Praha 2  
IČ: 71377999  
DIČ: CZ7137799  
zastoupená: Ing. Terezou Kubicovou 
funkce: Náměstkyně pro technologický rozvoj 
 
  
(dále jen „příjemce“) 
 
uzavřeli mezi sebou dne 1. 10. 2021 Smlouvu o poskytnutí účelové podpory na řešení 

systémového projektu formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace 

(dále jen Smlouva) ve smyslu § 9 zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen zák. 

č. 130/2002 Sb.). 

 

Název projektu: Technologická inkubace 
Ev. č. projektu: FX01010001 
 
Řešení projektu je rozloženo do období: 10/2021–12/2027 
 
 
 
 



FX01010001 

2 
 

 
Dnešního dne uzavírají poskytovatel a příjemce tento dodatek č. 2 ke Smlouvě, kterým 
se upravuje její znění takto: 
 

I. 

 

Změna Smlouvy: 

 

1. V Článku III. Poskytnutí účelové podpory se stávající odstavce 1. a 2.  nahrazují textem, který 

zní: 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci účelovou podporu v 1. roce řešení projektu 

ve výši uvedené v příloze č. 1 Smlouvy nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí 

účinnosti Smlouvy, nedojde-li k regulaci čerpání státního rozpočtu. 

2. Poskytovatel se zavazuje v dalších letech řešení poskytovat příjemci účelovou podporu 

jednorázově vždy do 120 kalendářních dnů od začátku kalendářního roku za podmínky, 

že jsou splněny závazky příjemce vyplývající ze Smlouvy a dále musí být poskytovatelem 

zhodnocena zpráva příjemce o plnění cílů projektu za předcházející kalendářní rok 

a příslušné údaje o řešení projektu zařazeny do Informačního systému výzkumu, vývoje 

a inovací. Předpokladem je, že bude schválen státní rozpočet pro daný kalendářní rok 

a příslušné finanční prostředky budou přiděleny do rozpočtové kapitoly poskytovatele. 

 

2. V Článku V. Závazky příjemce se stávající odstavec 11 nahrazuje textem, který zní: 

„Příjemce je povinen vydat firmám vybraným k podpoře Rozhodnutí o poskytnutí podpory, 

ve kterém vymezí podmínky poskytování podpory na inkubaci v souladu s podmínkami 

Smlouvy a Projektem.“ 

 

3. V Článku V. Závazky příjemce se přidává odstavec 28, který zní: 

Příjemce bere na vědomí, že vytváří-li během realizace projektu výzkumná data, musí mít 

nastaven způsob správy těchto výzkumných dat, o kterém bude poskytovatele informovat 

v roční zprávě o realizaci projektu a v souladu s §12a zákona č. 130/2002 Sb. rozhodne 

o žádosti o poskytnutí výzkumných dat třetí osobě. 

 

4. V Článku IX. Závěrečná ustanovení se vkládá nový odstavec 1, který zní: 

Práva k výsledkům řešení projektu se řídí podle § 16 odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb. 

 

Dosavadní odst. 1 až 8 se nově označují za odstavce 2 až 9. 

 

5. V Článku IX. Závěrečná ustanovení se v odstavci č. 5 (dle nového označení) mění: 

Příloha č. 1 – Přehled celkových uznaných nákladů na celou dobu řešení projektu 

Příloha č. 2 – Schválený návrh projektu 

 



FX01010001 

3 
 

II. 
 
Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy zůstávají beze změny. 
 
Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech rovné právní síly, z nichž poskytovatel obdrží 
dvě vyhotovení a příjemce jedno vyhotovení. 
 
Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 
 
Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle 
a na důkaz souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 
 
 
 
V Praze dne   
                          
                                                            
                 
           za poskytovatele:            za příjemce: 
 
 
 
 
            

_____________________    _____________________ 
                                                               
 ministr průmyslu a obchodu náměstkyně pro technologický rozvoj 
 


